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Введение

Одной из самых прямых форм человеческого общения являются визуальные

сигналы. Визуальные сигналы обеспечивают эффективную передачу и обмен

информацией между людьми. Наследование и передача опыта на раннем этапе

развития человечества зависело напрямую от визуальных символов, вследствие

чего процесс человеческого общения получил дальнейшее развитие.

Существующие языковые символы, которыми пользуется человек на самом деле

представляют собой особый вид визуальных символов. Языковые символы

являются упрощенными визуальными символами. Применение визуальных

символов неразрывно связано с развитием современного общества. Эффективное

использование визуальных символов можно увидеть в различных сферах, таких

как политика, экономика, образование, маркетинг и т.д. Визуальные символы —

во многом примитивный, но очень прямой способ выражения.

Со вступлением человечества в век информационных технологий графический

дизайн сильно изменился. Непрерывный прогресс в сфере информационных

технологий, особенно появление трехмерных технологий и широкое применение

сетевых медиа, изменил первоначальную двухмерную структуру графического

дизайна, так что концепция дизайна теперь может отображаться в трехмерном

пространстве, более того, увеличилась интерактивность и скорость

распространения информации.

Рассмотрим взаимосвязь между графическим дизайном и коммуникацией, а

также то, как они эффективно взаимодействуют, и многомерно развиваются в

условиях сегодняшней цифровой эпохи.

Россия и Китай являются крупнейшими соседями на мировой арене, более того

обе страны имеют относительно богатые образовательные ресурсы. Укрепление

образовательного обмена и сотрудничества между двумя странами является

способом для обеих сторон повысить свой образовательный уровень. Кроме того,

коммуникация и культурный обмен как важная часть внешнеполитической

программы Китая являются важной силой, способствующей здоровому развитию
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двусторонних и многосторонних отношений. Образование является ключевой

сферой в том, что касается культурного обмена. Развитие российско-китайского

сотрудничества в сфере образования имеет большое значение для повышения

уровня культурного обмена между двумя странами, а также содействует развитию

двусторонних отношений между двумя странами. В настоящее время обмен и

сотрудничество между Россией и Китаем в сфере образования становятся все

более тесными, формы и содержания становятся все более богаче, степень

сотрудничества также углубляется. Постепенно реализуется

институционализация и многоуровневость, отчетливо видна тенденция

дальнейшего развития, но в то же время есть некоторые вопросы, касающиеся

культурных различий, которые все еще требуют особого внимания. Данное

исследование имеет очевидную практическую значимость и может помочь в

устранении проблем в сфере российско-китайского образовательного обмена и

сотрудничества.

Концепция проекта

Предлагаемый дипломный проект посвящен разработке концепции

графического дизайна образовательной коммуникационной платформы. Эта тема

не ограничивается одним способом общения на большинстве платформ, она будет

использовать направляющую роль графики, чтобы люди быстрее получали

полезную информацию и могли эффективно общаться. Образовательная

коммуникация является важным направлением развития любой страны, позволяя

различным группам людей напрямую устанавливать культурные связи и

культурный обмен.

Актульность

На собственном опыте я обнаружила, что в среде, где существует языковой

барьер, общение между людьми очень ограничено. Учебная поездка и жизнь в

России тоже усложнились. Начала думать о том, какую платформу нужно

построить, чтобы все могли эффективно общаться, быстро извлекать информацию,

полезную для вас в эпоху её стремительного распространения и помогать в учебе

и жизни.
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В Китае нельзя использовать иностранное программное обеспечение или веб-

сайты из-за контроля безопасности интернета，

например:VK,Telegram,Instagram,WhatsUp,Twitter,Youtube и.т.д.нужен VPN, но

VPN запрещены в Китае.Поэтому актуально создать образовательную

коммуникационную платформу, чтобы люди могли лучше общаться.

Построение платформы образовательного способно выполнить ожидаемые

функции, позволяя людям более организованно использовать свое время для

просмотра эффективной информации и общения.

Цель

Разработать дизайн-графическое сопровождение бразовательной

коммуникационной платформы, необходимой для того, чтобы люди, говорящие

на разных языках, могли общаться более эффективно.

Первоначальная цель этой платформы образовательного обмена состоит в том,

чтобы позволить китайцам и русским эффективно и продуктивно получать

информацию, а также понять реальную российскую учебную жизнь на платформе

образовательного обмена.

Задачи исследования:

1. Изучение роли графического дизайна в коммуникации.

2. Исследование того, как визуальные символы могут передаваться более

эффективно.

3. Анализ существующих тенденций в графическом дизайне.

4. Анализ существующего графического сопровождения в российских и

китайских университетах.

5. Анализ отличия российской и китайской информационной графики

6. Изучение текущего состояния образовательных платформ.

7. Разработка графики для платформы образовательного обмена.

Состав проекта

Из Логотип ，Цвет проекта，Шрифт，Графика проектав качестве основной
части.
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Делится на онлайн-платформу и разговорный клуб.

онлайн-платформа：

Навигационная графика；Динамические плакаты；Графика знаков эмоций；

Анимационные ролики.

разговорный клуб：

Афиша мероприятий;Тематические плакаты;Открытки ;Сувениры.
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Глава 1. Графический дизайн и коммуникация

1.1 Развитие графики и графического дизайна в коммуникациях смешанного
формата

Коммуникационный графический дизайн предназначен для привлечения,

вдохновения и мотивирования людей с целью оказания на них положительного

влияния. Это влияние может отразится на итоговую прибыль в ведении бизнеса,

будь то создание нового бренда или улучшение продаж. Это также может

повлиять на изменение на распространение необходимой для коммуникации

информации. Процесс коммуникационного дизайна включает в себя

стратегическое бизнес-планирование, использование маркетинговых

исследований, креативность выполнения задач и решения проблем, а также

технические навыки и знания, такие как теория цвета, создание макета страницы,

типографика и создание визуальной иерархии. Коммуникационные дизайнеры

передают необходимую информацию с помощью самых различных средств

передачи информации. Их работа заключается не только в профессионализме их

работы, но и в их способности стратегически мыслить применительно к сфере

дизайна и маркетинга, так, чтобы завоевать доверие и повлиять на аудиторию.

Термин «коммуникативный дизайн» часто используется взаимозаменяемо с

визуальной коммуникацией, но термин при этом имеет более широкое значение.

Примеры коммуникационного дизайна включают информационную архитектуру,

редактирование, типографику, иллюстрироване, веб-дизайн, создание анимации,

создание рекламы, дизайн визуальной идентификации, исполнительское

искусство, копирайтинг а также написание текста с применением различных

технологий.

По мере того как стремительно развивается сфера новых цифровых медиа-

технологий в распространении социальной информации, динамическая графика

используется в качестве уникального метода распространения информации в

названиях фильмов, каналов телепрограмм, в рекламном дизайне, дизайне

интерфейса, динамическом отображении информации, логотипах, музыке. и т. д.
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Широко используются клипы, динамические постеры, сценические фоны,

интерактивные устройства и т.д. Динамическая графика может найти применение

в том что касается методов и средств создания анимации, фильмов и телепрограм

с целью динамического вывода текста, графики, изображений, цветов и других

графических элементов аудиовизуальным способом. Это очень важно для

распространения информации, формирования итогового изображения.

Динамический графический дизайн представляет собой сочетание графического

дизайна и кино- и телевизионного анимационного дизайна: как разновидность

динамического дизайна, отличающегося от традиционных кино- и телевизионных

анимационных произведений, ориентированных на повествование, динамический

графический дизайн фокусируется на распространении информации и

изображении. Основные принципы дизайна отражают характеристики

графического дизайна с точки зрения композиции элементов и компоновки экрана

[1]. С другой стороны, такая динамическая интерпретация графики отличается от

традиционного статического графического дизайна. Динамический графический

дизайн также относится к созданию киноанимации и телевизионной анимации,

которые показывают изменения движения и контекстную коммуникацию.

Полнота динамической графики делает ее важнейшей характеристикой

графического дизайна и создания кино- и телевизионной анимации с точки зрения

дизайна и распространения информации. Получение информации может во

многом улучшить эффект распространения информации, а также улучшить

восприятие информации аудиторией.

В эпоху «традиционного» распространения информации распространение

информации касательно графического дизайна было в большинстве своем

однонаправленным, можно сказать, что не было эффективного взаимодействия. В

нынешнюю новую эпоху этому способу коммуникации трудно получить большее

пространство для реализации поставленных целей и задач. Хотя вкрапления

текстовой информации и большого количества картинок могут дать намного

более яркое представление информации для аудитории, пренебрежение свободой

выбора аудитории сильно ограничивает эффект распространения информации о
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дизайне. Графический дизайн в новую эпоху не только отображает концепцию

дизайна через статические шаблоны, но и использует динамические визуальные

средства, включая динамическую графику и видео, чтобы получить необходимое

воздействие на аудиторию в конечном итоге. Например, некоторые виды дизайна

включают в себя выразительные приемы из кинофильмов, предоставляя

аудитории новый аудиовизуальный информационный опыт. Кроме того, широкое

использование сетевых медиа делает распространение информации о

графическом дизайне более равномерным. Скорость распространения

информации в интернет СМИ очень высокая, а сам процесс распространения

очень интерактивный. Некоторые сервисы, такие как QQ и WeChat, имеют очень

мощные социальные функции. Через них как отправитель, так и получатель могут

осуществлять двустороннюю интерактивную коммуникацию, что говорит о

высокой степени интерактивности и эффективности распространения

информации.

С развитием общества и культуры эстетические потребности людей будут

неизбежно изменяться. Стратегия создания и продвижения имиджа бренда не

должна оставаться фиксированной, а должна наоборот адаптироваться с течением

времени. Также постоянно улучшаться должна коммуникационная стратегия

бренда. Основная черта конкурентоспособности любого бренда зависит от

внутренних исследований, постоянного улучшения качества продукции,

продвижении хорошего имиджа компании, повышении ценности бренда и

содействии его развитию в дальнейшем. В настоящее время появляется все

больше стратегий медиакоммуникации, появляется большое количество новых

медиа и новых видов рекламы, что делает более разнообразным выбор

содержания креативной коммуникации имиджа бренда. С добавлением различных

рекламных объявлений брендов к новым медиа-коммуникациям гомогенизация

графической информации становится все более и более содержательной. Решение

проблемы повторяющейся и излишней графики стало серьезной проблемой в

отрасли, что также делает рекламную визуальную креативность все более и более

значимой. Смешанный режим связи в основном делится на онлайн и офлайн. По
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сравнению с режимом «одиночной» связи преимущество «смешанного» режима

связи заключается в том, что такой режим позволяет в полной мере использовать

все преимущества сети Интернет, и в то же время в полной мере использовать

преимущества офлайн функционирования.

Прежде всего, онлайн режим позволяет эффективно использовать такие

преимущества сети Интернет, как реклама и быстрое распространение

информации. Рекламу можно быстро и эффективно продвигать по целевым

группам через сеть Интернет. Распространение информации также может

осуществляться быстро и эффективно через сеть Интернет. Кроме того, Интернет

позволяет брендам напрямую обращаться к пользователю, что значительно

упрощает прозрачность и доступность информации, предоставляемой

пользователям.

Более того, метод работы в режиме онлайн также имеет определенные

ограничения, и одновременная работа в автономном режиме может облегчить

проблему. Поэтому очень важно объединить оба метода и выбрать самое лучшее

что в них есть.

1.2 Значение графического дизайна в коммуникации

По мере стремительного развития общества, способы и средства

распространения информации также претерпели быстрое развитие, особенно со

вступлением человечества в век информации, быстрое развитие

коммуникационных технологий уже нельзя игнорировать. Графика, будучи

уникальным международным общим языком, стала одним из важнейших

инструментов коммуникации в информационном обществе. Графика как средство

выражения идей, информации и культуры, широко используются в коммерческом

имидже. Полиграфический дизайн, рекламный дизайн, книжный переплёт,
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мультимедийный дизайн и другие формы дизайна и изобразительного искусства

играют огромную роль в распространении информации.

Суть графического дизайна состоит в том, чтобы позволить аудитории понять

передаваемую им информацию, а также донести ее до аудитории быстро, по

возможности как можно более точно и эффективно. Поэтому, на что следует

обратить внимание при проектировании, так это на эффект распространения

информации. Графика, информация и коммуникация очень тесно связаны между

собой. Графика является носителем информации, а конечной целью графики

является распространение информации. Кен Кету, бывший председатель

Международного альянса графического дизайна (AGI), считает: «Большая часть

информации, которую мы получаем и сохраняем, поступает через зрение, и

именно визуальная коммуникация позволяет нам преодолеть международный

языковой барьер и открыть мир…».

Многие компании во всем мире используют большое количество визуальных

графических элементов для выражения концепции и индивидуальности своего

продукта. Графика играет большую роль в распространении информации и

построении имиджа компании и бренда. Американский мастер графического

дизайна Херб Любанин, говоря о задачах, которые стоят перед графическим

дизайнером, отметил: «Безусловная обязанность графических дизайнеров состоит

в том, чтобы использовать изображения для демонстрации условности». Дизайнер

использует закон формальной красоты для создания графики с уникальными

индивидуальными и визуальными характеристиками. Графика имеет

характеристики сочетания формы и значения. При определенных социальных и

культурных условностях аудитория будет вынуждена полагаться на собственный

визуальный опыт. Смысл в том, чтобы вызвать правильные ассоциации,

произвести соответствующий визуальный психологический эффект,

почувствовать основной смысл и его коннотации. По этой причине передача

графической информации — это не односторонняя передача информации, а

интерактивные отношения между дизайнером и получателем. Однако многие

дизайнеры склонны игнорировать эту взаимосвязь и часто придерживаются того
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мнения, что поставленные задачи решаются, пока есть передача графической

информации. Это делает графический дизайн односторонней, внутренней

коммуникацией, а эффективность передачи информации сильно уменьшается.

Если информация, оформленная дизайнером, не будет быть понята аудиторией,

и люди не поймут до конца основной «посыл», то такая коммуникация теряет

смысл. Конечной целью графического дизайна является эффективное

распространение информации, а это напрямую зависит от дизайнеров, хотя есть и

некоторые другие факторы. Эффективное распространение информации требует

от дизайнеров не только ярко выраженного творческого мышления и умелых

дизайнерских способностей, но также глубокого понимания психологии

получателей информации (аудитории). Немаловажно при этом анализировать и

улучшать интенсивность и широту распространения информации отталкиваясь от

точки зрения аудитории.

Из этого следует, что важным основанием для оценивания успеха работы по

графическому дизайну является то, оказала ли дизайнерская работа фактический

эффект «передачи информации». Эта важнейшая общая цель состоит в том, чтобы

вызвать у аудитории некоторое доверие к тому, что заявлено через дизайн.

Графический дизайн — это процесс коммуникации. Когда дизайнер выражает

информацию, которая должна быть передана через определенное визуальное или

аудиовизуальное оформление, получатель будет видеть информацию,

передаваемую через дизайн, но при этом особую роль будут играть различные

субъективные факторы, такие как культурный фон, способность графического

восприятия и эстетические предпочтения получателя. Таким образом, учитывание

мнения аудитории о передаваемой информации, безусловно, является очень

важной частью процесса создания графического дизайна. В процессе работы

графические дизайнеры пытаются передать информацию через двумерное

художественное выражение и убедить аудиторию сделать определенные действия,

получить определенную информацию, или позволить аудитории получить

определенное впечатление от просмотра и прочтения… (A.C. Tyler, 1996)

«Дизайнеры должны стараться избегать изменения практики проектирования с
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работы, ориентированной на оказание услуг, на эстетическую самооценку и

эстетическое самовыражение. (J. Frascara, 1997) Несмотря на важность эстетики,

основные принципы эстетики в дизайне не были оценены каждым дизайнером на

практике. Чрезмерное стремление к эстетическому содержанию в ущерб основной

цели «распространения информации» является существенным недостатком,

который не должен проявляться в дизайнерских работах. Суть заключается в том,

что при проектировании нельзя уделять мало внимания гармонии эффективности

и эстетичности.

1.3 Эффективная коммуникация визуальных символов

Будучи одной из наиболее интуитивных формой человеческого общения,

визуальные символы обогащают коммуникацию между людьми.

Передача, обмен и распространение раннего человеческого опыта

неотделимы от визуальных символов, которые сильно помогают передать

информацию в процессе общения. Языковые символы в том виде, в котором они

существуют в настоящее время, являются особым подвидом визуальных символов.

Языковой символ на самом деле является символом визуальным. Визуальные

символы неотделимы от жизни современного человека, они присутствуют так или

иначе в таких сферах, как политика, экономика, образование, финансы и т.д.

Визуальные символы используются по-разному. Визуальные символы - это очень

простой, но при этом очень прямой способ передачи информации. В графическом

дизайне дизайнеры способны эффективно направлять свою аудиторию и

оказывать определенное влияние на мышление. Кроме того, визуальные символы

могут быть разработаны таким образом, чтобы повысить эстетическую

чувствительность получателя информации.
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Рассмотрим связь визуальных символов применительно к графическому дизайну

a. Коммуникатор – это главное действующее лицо в визуальной коммуникации.

Коммуникатор обычно использует следующие два средства для передачи

информации: первое - это его собственное физиологическое выражение

коммуникатора, включая его жесты, движения, язык и другие аспекты, а второе –

это использование таких средств, как живопись и каллиграфия, музыка, кино и

телевидение и так далее. В современном обществе коммуникатор это какие—либо

дизайнерские компании или отдельные дизайнеры.

b. Получатель

Получатель информации, или реципиент. В то же время получатели также

являются активными искателями информации и часто ищут обратной связи.

Получатели информации получают соответствующую информацию по различным

каналам и дают обратную связь. Коммуникатор получает эту обратную связь и

корректирует свои проектные решения, которые в основном отражаются через

визуальные символы.

c. Визуальная символическая информация

Информация, которую несут визуальные символы, является основным

объектом в передаче информации для коммуникатора. Информация, которую

несут в себе визуальные символы, может быть передана только с помощью

визуальных символов, которые имеют содержание, трудно выразимое с помощью

вербальных символов.

d. Средства коммуникации

Средство коммуникации относится непосредственно к каналу или платформе,

через которую распространяются визуальные символы. В настоящее время

существует большое разнообразие средств распространения информации, можно

сказать, что набор средств уже не ограничивается чисто визуальными каналами.

Кроме того, средство коммуникации имеет функцию «направления»

общественного мнения, с помощью которого коммуникатор может повлиять на

реципиента, чаще всего через рекламу, которая многократно транслируется,

чтобы стимулировать желание потребителя купить что-либо. Основными
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средствами коммуникации в графическом дизайне являются веб-сайты, видео,

газеты, журналы, плакаты, визитные карточки, календари, листовки и т.д.

Перечислим наиболее эффективные стратегии коммуникации применительно к

передаче визуальных символов в графическом дизайне：

 Принципы коммуникации

Передача визуальных символов в графическом дизайне осуществляется в

соответствии с определенными принципами. В условиях стремительного

прогресса предприятия все более нуждаются в эффективной рекламе и

маркетинге. Руководители предприятий хотят с помощью рекламы создать

хороший имидж предприятия, укрепить связь с потребителями с помощью

хорошего графического дизайна и способа коммуникации, расширить рынок

сбыта своей продукции, а также по возможности повлиять на поведение

потребителей и потребительскую концепцию.

 Классические коммуникационные принципы выражения графических

визуальных символов:

-Идея（Idea）;

-Воздействие（Impact）;

-Интерес（Interest）;

-Информация（Information）;

-Движущая сила（ Impulsion）;

Эти принципы касаются удовлетворения «информационного голода»,

стимулирования эмоциональной реакции и передачи необходимой информации

таким образом, чтобы мотивировать людей реагировать в некоторых конкретных

тематических ситуациях.

 Основы эффективной коммуникации

Это концепция, необходимая для продвижения продукта, напрямую связана с

продвижением продукции и маркетингом. Концепция включает в себя шесть

аспектов:

- выбор правильного коммуникатора (by right communicator);
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- каналы распространения информации (through right channel);

- подходящее время (inright time);

- целевая аудитория (to right audience);

- верный подбор информации (right information);

- верно выбранная степень эффетивности (with right effect).

Концепция в целом отражает стратегии и принципы маркетинга.

 Семь способов коммуникации:

Семь вариантов того, как можно установить коммуникацию:

- Правдивость (Credibility);

- Контекст (Context);

- Содержание (Content);

- Ясность (Clarity);

- Каналы передачи информации (Channels);

- Непрерывность и последовательность (Continuity and consistency)

- Потенциальные возможности аудитории (Capability of audience)

Персонализированное обслуживание, отражающее современный маркетинг,

требует, чтобы дизайн графических символов был создан с учетом

индивидуальных потребностей потребителя.

Рассмотрим модель распространения информации：

a. Метод коммуникации в линейном режиме

Метод предполагает, что согласованность информации отражается в линейном

способе коммуникации. В данном конкретном случае большое внимание

уделяется точности в передаче информации.

Линейный, «прямой» способ передачи информации представляет собой линейный

способ коммуникации. Этот способ не отражает двусторонний характер и

взаимодействие через обмен информацией и не дает получателю возможности для

обратной связи. Вместе с тем, этот режим успешно справляется с задачей

недопущения несвязанной и ненужной информации и гарантирует высокую


[…]


Скромность и благоразумие, хорошо начать и хорошо закончить, строгая самодис
циплина.

Это качество, которым должны обладать студенты.

Свободный и свежий, и заставляет людей чувствовать себя спокойно и солидно.

Выпускник-Красный

Красный представляет страсть, мужество и энергию. Выпускники также могут бы
ть представляет страсть, мужество и энергию. Выпускники также могут быть пол
ны энтузиазма и боевого духа в новых областях.

Сотрудник(преподаватель)-Оранжевый

Страстный в красном и веселый в желтом.теплый и дружелюбный

Оранжевый — самый теплый цвет в семействе теплых цветов.

Оранжевый цвет свечей.

Это символизирует добродетель учителя - сожги себя и просвети других.
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Иероглифы Сяочжауань

Логотип, графика, эмоций и анимированная навигация воссозданы на основе ш
рифтов Сяочжауань.

Как переходный этап в развитии китайских иероглифов, Сяочжуань имеет хара
ктеристики высокого, прямого, красивого и симметричного. Применение
Xiaozhuan в дизайне шрифтов имеет определенное практическое значение и ценно
сть. Разумное использование характеристик Xiaozhuan для дизайна, передаёт душ
у дизайна и постоянно обновляйте собственную концепцию дизайна, чтобы дизай
н шрифтов Сяочжауань можно было идеально интегрировать в эту работу.

Дизайн логотипа(Рис 2-4).

Дизайн паттерн(Рис 2-5).

Дизайн паттерн(Рис 2-6).

Разработка знаков эмоций(Рис 2 -7).

Идея анимированная навигация(Рис 2 - 8).

Идея анимированная навигации(Рис 2 - 9).

Разговорный клуб：

MagPies -Языковой клуб с носителями(Рис 2 - 10)

Они команда преподавателей и выпускников Санкт-Петербургского Государствен

ного Университета (СПбГУ) по направлениям: филология, востоковедение и инос

транные языки.

Они работают по принципу «заболтай соседа, если сможешь».

Представьте их клуб на платформе, чтобы больше людей могли понять и принять

участие.Дизайн афиш мероприятий и дизайн настольная игра к ним.

Для продвижения они делятся на российскую программу vk и китайскую WeChat.

У них нет ничего, кроме их названий и логотипов, нет рекламных плакатов афиш

мероприятий, только текстовые объявления, а большинство рекламных изображен

ий взяты из интернета.

Улучшения：
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Выступая в их защиту на нашей платформе;67

Проведение серии оффлайн-дизайнов мероприятий:

Праздничные плакаты;

Эмоциональное социализированные;

Настольные игры в биржах мероприятий.

Праздничные плакаты:

Разработайте плакаты для четырех традиционных китайских фестивалей и

используйте сценарий Сяочжуань в качестве основной части для создания

вторичной графики и объединения графики, характерной для фестиваля.

Четыре традиционных китайских праздника относятся к Весеннему фестивалю,

Цинминскому фестивалю, Празднику лодок-драконов и Празднику середины

осени.

Праздник Весны, то есть китайский Лунный Новый год, в народной традиции

относится к периоду с восьмого дня двенадцатого лунного месяца, или 23-го или

24-го дня двенадцатого лунного месяца, до пятнадцатого дня первого лунного

месяца. , с кануном Нового года и первым днем первого месяца в

качестве кульминации. Праздник Весны возник в результате поклонения богам и

предкам в начале и конце года во времена династий Инь и Шан. весной

Во время праздника люди клеят красные куплеты, запускают петарды, лепят

пельмени, отдают дань уважения предкам и молятся о хорошем урожае.

День подметания могил приходится на 5 апреля по календарю, это большой

весенний праздник в Китае, день поклонения предкам и прогулок. Китайская

нация имеет обычай прогулок Цинмин с древних времен. День подметания

могил – это время, когда весна крепчает, и все наполняется жизненной силой. В

это время подметание могил для поклонения предкам и прогулки в зелени

являются традиционными обычаями, которые передавались с древних времен и68

продолжаются по сей день. В Южном Китае существует обычай есть цинтуань,

цинтуань - это общий термин, поскольку основные ингредиенты в разных

регионах разные, а зеленые сладости в основном изготавливаются из разных

овощных соков, они вместе называются цинтуань.
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Праздник лодок-драконов - пятый день пятого месяца китайского лунного

календаря. Говорят, что после того, как Цюй Юань бросился в реку Милуо, люди

испугались, что речная рыба съест тело Цюй Юаня, поэтому они бросили рис

мячи в реку превратились в гонки лодок-драконов.

Праздник середины осени приходится на пятнадцатый день восьмого лунного

месяца. Оценивая луну: Праздник середины осени - это праздник, посвященный

луне.В эту ночь люди обычно наслаждаются луной на открытом воздухе или на

балконах, подоконниках и в других местах, откуда можно увидеть луну. Поедание

лунных лепешек: Праздник середины осени — это также день, когда можно есть

лунные лепешки. Лунные лепешки — это традиционная выпечка, обычно

приготовленная из яичного желтка, пасты из бобов, пасты из семян лотоса и

других начинок. С воссоединением и гармонией.

Дизайн плакат(Рис 2-11.Рис 2-12.Рис 2-13.Рис 2-14).

Настольные игры в биржах мероприятий：

Настольные игры – это игры лицом к лицу, в которых могут быть интересные

ситуации.В процессе игры в настольные игры всем необходим частый диалог и

взаимное общение. Игра стала для всех общим языком, помогая жителям России

и Китая понимать, наращивать темы и нормально взаимодействовать с

окружающими.

Дизайн настольной игры(Рис 2-15)

Дизайн настольной игры на Учисть.(Рис 2-16)

Карточная игра основана на 12 графиках с малыми печатями и снабжена 12 упро

щенными китайскими и русскими.Правила игры: переверните карты лицевой стор

оной вверх, а затем составьте комбинацию на флопе, чтобы определить упрощенн

ое китайское значение графики сценария Сяочжуань.Русским полезно учить китай

ский разными способами, и в ходе простого игрового процесса будет возникать бо

льше тем.

Дизайн настольной игры на эмоции.(Рис 2-17)

По сравнению с первой обучающей настольной игрой, эта более интересна, и вы

можете догадаться о значении письма Сяочжуань по выражению.
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Эмоциональное социализированные(Рис 2-18)：

Брошь с двумя эмоциями：Не готов общаться и Готов общаться.

Прикрепив брошь к одежде на мероприятии, вы сможете понять, хотите ли вы

общаться.

Брошь, которая хочет общаться, цветная, цветовое соответствие основано на

четырех цветах, а среди толпы можно выделить прыгающие цвета.

Те, кто не хочет общаться, являются черными и не мешают поиску людей,

желающих общаться, поэтому они могут свободно участвовать в мероприятиях,

не беспокоясь.

Графика в интерьере(Рис 2-19，Рис 2-20)

Дизайн сувениры：

Круглая ручка.(Рис 2-21，Рис 2-22，Рис 2-23)
футболка с коротким рукавом.(Рис 2-24，Рис 2-25，Рис 2-26，Рис 2-27，Рис 2-
28)
Канцелярские принадлежности.(Рис 2-29，Рис 2-30，Рис 2-31，Рис 2-32，Рис 2-
33，Рис 2-34)
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Выводы

Основываясь на анализе существующих веб-сайтов образовательного обмена,

он обобщает альтернативы для создания образовательной платформы и

интегрирует китайские элементы в коммуникационную графику платформы

образовательного обмена, чтобы повысить интерес.

По разработанной образовательной биржевой платформе «ноль дистации»

осуществлена ​ ​ систематизация и стандартизация всего процесса управления

эффективными обменами между Россией и Китаем. В то же время для жителей

России и Китая была построена виртуальная среда онлайн-общения. В этой

виртуальной среде люди могут прозрачно и открыто получать эффективную

информацию и проводить дальнейшее взаимопонимание. Студенты могут

общаться друг с другом через эту платформу, тем самым улучшая понимание

российской системы обучения и российской жизни, чтобы судить, подходит ли

она для обмена и изучения. Он также обеспечивает эффективную основу для

будущих трансграничных коммуникационных платформ, экономя много рабочей

силы и материальных ресурсов. Эффективная коммуникативная настольная игра

также предназначена для разговорного клуба, чтобы жители России и Китая

могли наводить темы для лучшего общения во время игр.
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Заключение

Исследование в этой статье показывает, что эффективная коммуникация и

графика неразделимы. Художественное выражение семиотики в графическом

дизайне — это креативный дизайн. В этом творческом мыслительном процессе

ценностное значение взаимного объединения семиотики и дисциплин

графического дизайна отражает возможность выражения и передачи и обратной

связи когнитивных, эстетических и эмоциональных аспектов дизайнерских работ

людей. Зрительные образы в разные периоды имеют разную символику,

творческое мышление, эстетику, допущения, концепции. Таким образом, наши

дизайнеры должны не только сочетать исторические традиции, но и преодолевать

рутину и быть смелыми в инновациях, чтобы сформировать наш собственный

уникальный язык дизайна и выражение в дизайне. Графический дизайн — это

особая форма языка, с его очень обобщенной и простой формой, он показывает

богатые и глубокие коннотации. Благодаря своим интуитивным и общим

характеристикам он стал для людей важным средством обмена идеями и

распространения информации в современном обществе. Он не ограничен языком,

письменностью, культурой, национальностью и регионом, и его преимущество

заключается в том, что он преодолевает национальные границы и языковые

барьеры. Графический дизайн является продуктом культуры.Разные графики не

только выражают разные значения, но и показывают разные культурные

персонажи. Успешный визуальный дизайн в первую очередь зависит от того,

существует ли успешный графический дизайн, что является единодушным

мнением современных китайских и зарубежных дизайнерских кругов.

Графический дизайн в Китае должен взять на себя продвижение китайской

культуры и в то же время непредвзято изучать превосходную культуру других

народов. С точки зрения продвижения прогресса человеческой цивилизации,

постоянное создание превосходной графики и содействие развитию современного

изобразительного искусства - это обязанность, возложенная временем на

современных дизайнеров, и это также должно быть нашим культурным
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сознанием.Применение графики к образовательной коммуникационной

платформе улучшает и продвигает традиционное единомышленнее, открывает

пространство для применения новых коммуникативных форм в графическом

дизайне, действительно меняет оковы традиционной культуры и открывает новые

возможности для онлайн-платформ.

Сложность этого проекта заключается в построении обменов между Россией

и Китаем. В итоге я решил сделать китайский Сяочжуань интересным и сделать

россиян визуально наглядным и интересным. В глазах китайцев это и интересно и

читабельно секс.

На фоне постоянного совершенствования и углубления двусторонних

отношений перспективы развития российско-китайский образовательных обменов

и сотрудничества выглядят радужными. Поэтому необходима прозрачная и

достоверная информация, чтобы связать людей двух стран. Вместо того чтобы

быть обманутым другой ложной информацией.
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Приложение 1

Таблица 1.Геграфия обучения китайских студентов в россии
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Таблица 2.Различия в лого университетов России и Китая
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Таблица 3.Анализ видов образовательного дизайна в 25 колледжах

дизайна
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Таблица 4.Анализ структуры образовательной платформы 25 школ дизайна
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Таблица 5.Для анализа нами было отобрано 12 образовательных платформ

из 25 рассмотренных вариантов.
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Приложение 2

Таблица 2-1.Потребности пользователя

Абитуриент Студент Выпускник
Исследование общих
учебных программ,
аудитории

Ссылки на предметы Работа

Справочная
информация о
занятиях, которые
будут проводиться

Выбор руководителя Обмен опытом со
студентами

Сложности
коммуникации в
обучении

Задания для
конкретного курса

Вакансии для
выпускников

Примерное количество
уроков в день

Вопросы по защитите
дипломных работ

Жизнь (быт китайский) Возможности
трудоустройства по
окончании учёбы в
университете

Погода в России
Цена товаров в России.
Окружающая среда и
расположение
общежития.
На какую сумму вам
нужно жить каждый
месяц
Есть ли в университете
столовая?
Медицинские
учреждения.
Жилье
Путешествия
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Таблица 2-2.Общая структура платформы смешанного формата
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Таблица 2-3.Онлайн-платформа структура
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Таблица 2-4.Соц Сети
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Рис 2-5.Дизайн логотипа

Рис 2-6.Дизайн паттерн
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Рис 2 -7.Разработка знаков эмоций
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Рис 2 - 8.ИДЕЯ АНИМИРОВАННАЯ НАВИГАЦИЯ

Рис 2 - 9.Идея анимированнаянавигации
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Рис 2 - 10.Логотип единства работы
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Рис 2 - 11.Тематические плакаты-Китайский Новый год
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Рис 2 - 12.Тематические плакаты-ПраздникЦинмин
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Рис 2 - 13.Тематические плакаты-Праздник драконьих лодок
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Рис 2 - 14.Тематические плакаты-Праздник середины осени
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Рис 2 - 15.Настольная игра
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Рис 2 - 16.Настольная игра-Тема эмодзи
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Рис 2 - 17.Настольная игра-Учиться
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Рис 2 - 18.Эмоциональный социальный
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Рис 2 - 19.Графика в интерьере

Рис 2 - 20.Графика в интерьере
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Рис 2 - 21.Сувениры- Круглая ручка.

Рис 2 - 22.Сувениры- Круглая ручка.
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Рис 2 - 23.Сувениры- Круглая ручка.
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Рис 2 - 24.Сувениры- футболка с коротким рукавом.

Рис 2 - 25.Сувениры- футболка с коротким рукавом.
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Рис 2 - 26.Сувениры- футболка с коротким рукавом.
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Рис 2 - 27.Сувениры- футболка с коротким рукавом.

Рис 2 - 28.Сувениры- футболка с коротким рукавом.
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Рис 2 - 29.Сувениры- Канцелярские принадлежности-Скточ.
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Рис 2 - 30.Сувениры- Канцелярские принадлежности-Тетрадь.

Рис 2 - 31.Сувениры- Канцелярские принадлежности-Тетрадь.
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Рис 2 - 32.Сувениры- Канцелярские принадлежности-Брошка.
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Рис 2 - 33.Сувениры- Канцелярские принадлежности-Флажок
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Рис 2 - 34.Сувениры- Канцелярские принадлежности-Флажок
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