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 Тема проекта: Роль графического дизайна в коммуникациях смешанного формата

в обучающей сфере (на примере взаимодействия с китайскими студентами).

Проект Хуан Сэнли способствует, прежде всего, социализации студентов в

новой языковой среде.

Работа дипломницы представляет собой анализ графического разнообразия

онлайн и офлайн форматов взаимодействия абитуриентов, студентов, выпускников

и преподавателей в среде обучения. На основе этого анализа дипломницей

предложено проектное решение платформы общения, основанного на личном

опыте и опыте своих соотечественников в обучающей среде СПбГУ.

В процессе предпроектной работы над выбранной темой Сэнли проявила

себя трудолюбивым исследователем, вдумчиво и структурированно работающим

над изучением возможностей графического взаимодействия со зрителем в рамках

навигационной коммуникации.

В работе над графической частью дипломница продемонстрировала

владение всеми проектными инструментами дизайнера-графика. Особенного

внимания заслуживает точно подобранная стилистика графического языка

проекта, основанную на графике иероглифов Сяочжуань.

Хуан Сэнли – человек тонко чувствующий, очень трудолюбивый и

талантливый. Работа над проектом проходила последовательно, комплексно и

равномерно, что позволило добиться внушительных результатов.

Дипломница проявила себя как логически мыслящий и творческий человек.

В комплексе пояснительная записка и проектное предложение автора

демонстрируют решение всех поставленных задач.

По результатам совместной работы могу уверенно сказать, что Хуан Сэнли

освоила компетенции, необходимые дизайнеру – графику, и дать рекомендацию

проекту – реализации.

Руководитель: старший преподаватель кафедры дизайна СПбГУ Витковская Светлана

Владимировна, Член Союза дизайнеров России и Санкт-Петербургского Союза

дизайнеров.
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